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29 i 30 stycznia br. w najstarszej polskiej uczelni w naszym kraju odbywa się doroczna konferencja o strategii
umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego. To część programu „Study in Poland”, który jest prowadzony
wspólnie przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich i Fundację Edukacyjną „Perspektywy”.
Wśród laureatów konkursu INTERSTUDENT i wyróżnionych Nagrodą „Gwiazda Umiędzynarodowienia 2026”
znalazły się osoby związane z krakowskimi uczelniami.

„Umiędzynarodowienie wobec nowych wyzwań” to hasło przewodnie tegorocznej konferencji, która
zgromadziła w Krakowie przedstawicieli 100 instytucji. Gościem honorowym był prof. Andrzej
Szeptycki, Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W swoim przemówieniu
zauważył, że „funkcjonujemy w niepewnych czasach i musimy się nad zewnętrznymi wobec
szkolnictwa wyższego i nauki zagadnieniami pochylić. To m.in. kwestie demograficzne czy
geopolityczne”. Podkreślił również, że zachowanie autonomii nauki w niestabilnym świecie jest
istotne.

 

„Z jednej strony dysponujemy dziewiętnastoletnim doświadczeniem, a z drugiej strony jesteśmy
otwarci na nowe wyzwania. To, co jest niewątpliwie szczególną wartością naszych spotkań, to dialog,
którego adresatami są czasami przedstawiciele sfery regulacyjnej. Nawet jeśli nasze opinie są
miejscami odważne, to wszystko po to, żeby wspólnie doskonalić stan umiędzynarodowienia polskiej
nauki i szkolnictwa wyższego. Podczas konferencji prasowej zaprezentowaliśmy pierwszy w historii
naszych spotkań raport, który pokazuje ekonomiczne skutki obecności studentów zagranicznych w
Polsce” – powiedział podczas otwarcia obrad prof. Piotr Jedynak, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.

 

W trakcie licznych paneli tematycznych eksperci mówili m.in. o danych statystycznych wskazujących
na spadek liczby nowo przyjmowanych obcokrajowców na polskie uczelnie (z ponad 38 tys. w 2022
roku do 32,4 tys. w roku akademickim 2024/2025), wpływie studentów zagranicznych na
funkcjonowanie uczelni, czy analizie spójności narracji promocyjnej Polski jako marki edukacyjnej.

 

Podczas uroczystej gali w Kopalni Soli w Wieliczce wręczono nagrody w konkursie INTERSTUDENT
2026 w podziale na kategorie:

studia licencjackie – Emilie Horn (Niemcy/Brazylia), Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
studia magisterskie – Valeria Quintana Solis (Meksyk), Uniwersytet Jagielloński oraz Munisa
Ziyomukhamedova (Uzbekistan), Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej,
studia doktoranckie – Jeremy Caldeira (USA), student I roku Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych



Uniwersytetu Warszawskiego,
najlepszy student polonijny – Nicola Secci (Włochy), student III roku informatyki stosowanej na
Politechnice Wrocławskiej.

Dodatkowo Kapituła przyznała Nagrody Specjalne. Otrzymali je:

Wiktoria Ptak (USA), Uniwersytet Medyczny w Białymstoku,
Fatih Pekcan (Turcja), Uniwersytet SWPS,
Pascal Muam Mah (Kamerun), Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie.

 

Przypomniano również, że w Polsce kształci się ponad 100 tysięcy studentów z zagranicy, a
osiągnięcie takiego efektu nie byłoby możliwe bez pracy wielu osób. Dlatego w tym roku Nagrodą
„Gwiazdy Umiędzynarodowienia / Internationalization Star” uhonorowano kolejne z nich. W tym gronie
znalazła się m.in. dr hab. Katarzyna Sanak-Kosmowska, profesor Uniwersytetu Ekonomicznego w
Krakowie, dyrektor Centrum Współpracy Międzynarodowej UEK. Krakowska badaczka została
laureatką w kategorii „Wschodząca Gwiazda 2026”.

 

Materiał został przygotowany na podstawie informacji podanych na stronach internetowych i w
mediach społecznościowych organizatorów.

 


